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* FTP * VIII TRIATLO INTERNACIONAL ALGARVE
CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL
13 DE JUNHO DE 1998
CLASSIFICACAO GERAL INDIVIDUAL

NATACAO CICLISMO

N.FED./ 1500 MTS 40 KM

DORSAL L.DESP. NOME CATEG. EQUIPA CL. TEMPO CL. TEMPO
360 FRANK HELDOORN SEN  HOLLAND 6 0:22:25 3 1:05:27
183 L~ 153 JOAO FERREIRA SEN  C.N.TORRES NOVAS 7 0:22:27 2 1:05:22
999 MIGUEL CASIMIRO SEN  TEAM GT 10 0:22:48 1 1:04:33
125 L- 125 MIGUEL MARQUES SEN  PORTINADO/TWINLAB 3 0:22:08 5 1:05:42
121 L~ 121 CARLOS BRITO vi SOLOPTICA/LUSODIETE/JANES 9 0:22:46 16 1:07:45
63 L~ 63 PAULO ANTUNES JUA  C.N.TORRES NOVAS 2 0:20:49 10 1:07:07
180 L~ 180 ANTONIO ANTUNES SEN  CANECAS 3 0:22:08 6 1:05:43
962 L~ 149 LUIS DIOGO SANTOS SEN  SOLOPTICA/LUSODIETE/JANES 10 0:22:48 17 1:07:51
67 L- 67 JOSE COUTINHO JUA  CF"OS BELENENSES" 1 0:20:33 12 1:07:21
179 L~ 179 LINO BARRUNCHO SEN  SOLOPTICA/LUSODIETE/JANES 40 0:28:56 7 1:06:21
213 L~ 213 JOSE MARIZ v2 CF"0O8 BELENENSES" 35 0:28:17 9 1:06:52
s8 L- S8 JOSE MARIO RIBEIRO SEN  CL.N.RIO MAIOR 42 0:29:28 10 1:07:07
26 L~ 26 ANTONIO JOURDAN SEN  BARCELONA 92 14 0:26:26 29 1:09:41
131 L~ 131 PEDRO JESUS JUA  PORTINADO/TWINLAB 5 0:22:22 4 1:05:29
113 L~ 113 PAULO GONCALVES SEN TEAM GT/CRUZ QUEBRADENSE 39 0:28:48 8 1:06:29
60 L- 60 JOAOQ AMARC SEN  BOREALIS 8 0:22:37 20 1:08:01
143 L~ 143 ANTONIO RODRIGUES SEN  CEFA-MARINHA 28 0:27:12 19 1:08:00
174 . L~ 174 FERNANDO CORREIA SEN  CANEGCAS 18 0:25:39 28 1:09:35
72 L~ 72 PEDRO CORDEIRO SEN  SOLOPTICA/LUSODIETE/JANES 12 0:23:31 15 1:07:28
318 L~ 318 SACHA PEREIRA JUA  PORTINADO/TWINLAB 19 0:25:43 26 1:09:23
50 L~ 50 PEDRO PINHEIRO SEN  CL.N.RIO MAIOR 52 0:31:24 14 1:07:26
236 L~ 236 CARLOS CABRITA vi DOM PEDRO 45 0:29:58 23 1:08:58
135 L~ 135 JOSE JULIO SEN CF"0OS BELENENSES" 21 0:265:59 25 1:09:18
177 L~ 177 PAULO LAMEGO SEN CF"0OS BELENENSES® 41 0:29:09 12 1:07:21
89 L- 89 CUSTODIO ANTONIO SEN  CAIPIRA & IRMAOS/AMICICLO 29 0:27:21 18 1:07:53
961 FLORIAN KUBLER SEN  SUISSE 17 0:25:38 27 1:09:34
77 L~ 77 ARTUR PARREIRA SEN  SOLOPTICA/LUSODIETE/JANES 25 0:27:00 38 1:13:59
80 L- 80 AMERICO PEREIRA SEN  PROGRESSO CLUBE 32 0:28:00 22 1:08:39
206 L~ 206 HUGO GONGALVES SEN CF"OS BELENENSES" 22 0:26:08 24 1:09:02
1i4 L~ 114 JOAC MARAL SEN  PROGRESSO CLUBE 15 0:25:32 31 1:11:15
210 L~ 210 URBINC SANTOS SEN  FERROVIARIO 16 0:25:33 42 1:15:41
74 L~ 74 JOSE SALGUEIRO SEN  SOLOPTICA/LUSODIETE/JANES 34 0:28:15 30 1:10:47
23 L~ 23 JORGE DUARTE SEN TEAM GT/CRUZ QUEBRADENSE 43 0:29:36 33 1:12:56
296 L~ 296 MANUEL GERALDO SEN  PROGRESSO CLUBE 50 0:30:49 21 1:08:08
228 L~ 228 ANTONIO RAPOSO vi PORTINADO/TWINLAB 37 0:28:33 39 1:14:01
70 L- 70 LUIS BOAVIDA vi SOLOPTICA/LUSODIETE/JANES 31 0:27:45 37 1:13:27
283 L~ 283 ARMINDO CORREIA SEN  BOREALIS 48 0:30:24 41 1:15:32
120 L~ 120 JOAO ANTONIC PEREIRA SEN  PROGRESSO CLUBE 33 0:28:04 51 1:19:41
420 L~ 420 RUI 8A SEN  PORTINADO/TWINLAB 20 0:25:56 35 1:13:20
56 L- 56 ALBERTO CAMPOS v3 FERROVIARIO 59 0:32:05 36 1:13:25

)

* DO1411 * P&g.

1 %

* 14/06/98 *

CORRIDA
CL:. 10 KM TOTAL
1+2 QL. TEMPCQ CL. TEMPO
6 1 0:34:08 1 2:02:00
2 8 0:35:50 2 2:03:39
1 11 0:36:24 3 2:03:45
3 12 0:36:43 4 2:04:33
9 4 0:35:03 5 2:05:34
8 17 0:38:09 6 2:06:05
4 20 0:38:48 7 2:06:39
11 14 0:37:43 8 2:08:22
7 28 0:40:38 9 2:08:32
22 3 0:34:25 10 2:09:42
15 7 0:35:30 11 2:10:39
25 2 0:34:20 12 2:10:585
13 9 0:36:05% 13 2:11:11
4 38 0:43:38 14 2:11:29
22 10 0:36:19 15 2:11:36
10 31 0:42:09 16 2:12:47
17 16 0:37:45 17 2:12:57
19 15 0:37:44 18 2:12:58
12 32 0:42:19 19 2:13:18
13 18 0:38:14 20 2:13:20
28 5 0:35:15 21 2:14:05
29 5 0:35:18 22 2:14:11
19 21 0:39:03 23 2:14:17
24 19 0:38:23 24 2:14:53
1% 24 0:39:54 25 2:15:08
17 27 0:40:28 26 2:15:40
34 13 0:37:42 27 2:18:41
26 34 0:42:36 28 2:19:15
16 43 0:44:18 29 2:19:28
27 39 0:43:52 30 2:20:39
36 23 0:39:44 231 2:20:58
31 3B 0:42:54 32 2:21:56
37 25 0:40:23 33 2:22:855
30 45 0:44:35 34 2:23:32
38 30 0:42:01 35 2:24:35
35 41 0:44:10 36 2:25:22
43 26 0:40:27 37 2:26:23
47 22 0:39:15 38 2:27:00
32 60 0:48:27 39 2:27:43
42 36 0:43:12 40 2:28:42
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* FTP * VIII TRIATLO INTERNACIONAL ALGARVE
CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL
13 DE JUNHO DE 1998
CLASSIFICACAO GERAL INDIVIDUAL

NATACAO CICLISHMO

N.FED. / 1500 MTS 40 KM

DORSAL L.DESP. NOME CATEG. EQUIPA CL. TEMPO CL. TEMPO
344 L~ 344 SERGIO SANTOS SEN  BARCELONA 92 49 0:30:36 40 1:15:21
187 L- 187 JOAO JOSE GOMES SEN  CF"0S BELENENSES" 24 0:26:48 32 1:12:39
20 L~ 20 ALFREDO TEIXEIRA SEN  TEAM GT/CRUZ QUEBRADENSE 30 0:27:27 43 1:16:10
430 L~ 430 CARLOS DIAS SEN  CEFA-MARINHA 23 0:26:42 45 1:16:52
118 L~ 118 JOSE G. OLIVEIRA SEN  PROGRESSO CLUBE 54 0:31:32 47 1:17:17
175 L~ 175 HUGO SANTOS JUA  FERROVIARIO 26 0:27:01 60 1:23:48
963 L~ 219 RUI CANDEIAS SEN  TECNICO 56 0:32:01 50 1:19:38
346 L~ 346 JOSE MANUEL OLIVEIRA vi CEFA~MARINHA 47 0:30:11 46 1:17:14
7 L~ 7 HENRIQUE FREIRE SEN  OSMOP/TRIATLO 53 0:31:31 54 1:20:05
119 L~ 119 JOAQUIM RUELA vi PROGRESSO CLUBE 57 0:32:02 52 1:19:55
237 L~ 237 ANA CABRITA JAF  DOM PEDRO 26 0:27:01 62 1:23:50
2 L~ 2 ROGERIO MORAIS SEN  FERROVIARIO 43 0:29:36 57 1:22:07
18 L- 18 PEDRO GONCALVES SEN  TECNICO 46 0:30:00 56 1:21:38
1z L- 12 JOAQUIM AVELAR SEN 68 0:32:03 48 1:19:20
98 L~ 98 ANTONIO AMARO vz BOREALIS 55 0:31:3% 53 1:19:56
227 L~ 227 LUIS MONTEIRO JUA  PORTINADO/TWINLAB 51 0:31:09 44 1:16:28
319 L- 319 TIAGO BERNARDINO JUA  PORTINADO/TWINLAB 70 0:37:18 64 1:24:58
233 L~ 233 JOSE LUIS NUNES vi PROGRESSO CLUBE 65 0:35:00 S8 1:22:55
167 L- 167 JOSE ESPINHEIRA GOMES va OSMOP/TRIATLO 63 0:34:58 65 1:25:41
272 L~ 272 SERGIO RICARDO LOPES JUA  CL.N.RIO MAIOR 76 0:40:17 55 1:20:14
261 L~ 261 ADRIANA PACHECO SNF  SOLOPTICA/LUSODIETE/JANES 36 0:28:31 68 1:27:33
394 L~ 394 FRANCISCO MARTINS SEN  OSMOP/TRIATLO 68 0:37:00 59 1:23:05
339 L~ 339 JORGE BRAVO SEN  DOM PEDRO 64 0:34:59 67 1:27:23
282 L~ 282 LICINIO SANTOS JUA  PORTINADO/TWINLAB 38 0:28:34 63 1:24:37
151 L~ 151 PAULO SOUSA SEN  TECNICO 69 0:37:11 66 1:26:02
981 L~ 404 LUDGERO COELHO vz DOM PEDROC 79 0:47:02 49 1:19:31
338 L~ 338 NELSON RAMOS SEN  DOM PEDRO 60 0:32:31 34 1:12:58
191 L- 191 ANTONIO MOREIRA vi TECNICO 72 0:37:22 76 1:31:46
257 L~ 257 MARIO MELO vz FERROVIARIO 61 0:33:10 71 1:29:31
405 L~ 405 JOSE SOARES vi DOM PEDRO 75 0:39:39 73 1:30:24
8 L~ 8 PEDRO GASPAR SEN  UDR CASALENSE 66 0:35:01 72 1:29:51
354 L~ 354 MONICA DAMAS SNF  SOLOPTICA/LUSODIETE/JANES 62 0:33:55 78 1:32:46
132 L~ 132 JOSE MARQUES JUA  PORTINADO/TWINLAB 13 0:23:56 80 1:49:00
234 L~ 234 JOAO PAULO CORRETA SEN  CAIPIRA & IRMAOS/AMICICLO 78 0:41:51 69 1:28:20
97 L~ 97 MARIO RAMOS SEN UDR CASALENSE 74 0:37:46 74 1:30:47
250 L~ 250 JOHN GRANEY Vs "TOKANDAR"~ACI COBRE 67 0:35:34 77 1:32:01
348 L~ 348 JOAO RITA vi 71 0:37:21 70 1:28:38
o1 L- 91 LUIS FILIPE SILVA vi UDR CASALENSE 80 0:47:05 61 1:23:49
144 L~ 144 FRANCISCO BEXIGA vi CEFA-MARINHA 73 0:37:33 75 1:31:01
158 L~ 158 ANA QUINTAS ViF  CAIPIRA & IRMAOS/AMICICLO 77 0:40:42 79 1:33:25

CL.
1+2

44
33
40
39
48
49
55
45
53
8587
50
56
54
51
52
46
€4
60
&3
62
59
61
65
58
&7
70
41
75
66
76
68
71
79
77
73
72
69
78
74
80

% DOl41li * P&g.

2 %

* 14/06/98 *

CORRIDA
10 KM TOTAL
CL. TEMPO CL. TEMPO

42 0:44:12 41
67 0:50:49 42
57 0:47:39 43
59 0:47:43 44
40 0:43:56 45
33 0:42:22 46
37 0:43:20 47
62 0:48:30 48
46 0:44:48 49
44 0:44:28 SO
50 0:46:20 51
52 0:46:37 852
53 0:46:47 53
57 0:47:39 54
855 0:47:29 55
76 0:55:33 56
29 0:41:01 57
54 0:47:07 58
47 0:45:01 59
48 0:45:41 60
73 0:53:12 61
68 0:51:23 62
64 0:49:857 63
79 0:59:14 64
69 0:51:28 65
61 0:48:29 66
81 1:10:08 &7
51 0:46:30 68
74 0:54:01 69
56 0:47:32 70
72 0:52:45 71
70 0:51:54 72
48 0:45:41 73
62 0:48:30 74
66 0:50:46 785
75 0:55:30 76
78 0:57:09 77
71 0:52:19 78
77 0:55:82 79

65 0:50:42 80

2:30:09
2:30:16
2:31:16
2:31:17
2:32:45
2:33:121
2:34:59
2:35:55
2:36:24
2:36:25
2:37:11
2:38:20
2:38:285
2:39:02
2:39:04
2:43:10
2:43:17
2:45:02
2:45:40
2:46:12
2:49:16
2:51:28
2:52:19
2:52:28
2:54:41
2:85:02
2:855:34
2:55:38
2:56:42
2:57:35
2:857:37
2:58:35
2:58:37
2:58:41
2:59:19
3:03:08
3:03:08
3:03:13
3:04:26

3:04:49



* FTP * VIIT TRIATLO INTERNACIONAL ALGARVE * DO1411 * PAg. 3 *
CAHMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL % 14/06/98 *
13 DE JUNHO DE 1998

CLASSIFICACAO GERAL INDIVIDUAL

HATAGAO CICLISHO CORRIDA
N.FED./ 1500 MTS 40 KM CL. 10 KM TOTAL
CL.. DORSBAL L.DESP. NOME CATEG. EQUIPA CL.. TEMPO CL. TEMPO 1+2 CL. TEMPO CL. TEMPO
81 214 L~ 214 JORGE CHASKELMANN v3 DOM PEDRO 81 0:48:14 81 1:50:18 81 80 1:09:26 81 3:47:58

DNF 129 L- 129 HELIO MEDEIRA JUA PORTINADO/TWINLAB 0:25:35 1:17:32

DNF 133 L= 133 NUNO MACHADO JUA PORTINADO/TWINLAB 0:31:82

DNF 140 L~ 140 ANTONIO HORTA SEN CEFA-MARINHA 0:29:08

DNF 190 L=~ 190 NUNO BEXIGA SEN UCD ARRIPIADENSE 0:29:05

DNF 221 L~ 221 FERNANDO DAMAS va CANECAS 0:28:47 1:10:16

DNF 229 L~ 229 ALEXANDRE NUNES SEN CF"0S BELENENSES" 0:26:18

DNF 253 L~ 253 JOSE DUARTE SEN TECNICO 0:26:22 1:26:20

DNF 27 L~ 27 VITOR SANTOS SEN C.N.TORRES NOVAS 0:28:09

DNF 280 L~ 280 PEDRO MADEIRA JUA SOLOPTICA/LUSODIETE /JANES 0:29:22

DNF 31 L~ 31 MARIO MACHADO SEN TEAM GT/CRUZ QUEBRADENSE 0:23:53

DNF 62 L~ 62 ANTONIO CABAGO SEN TECNICO 0:27:56 1:24:48

DNF 78 L- 78 ANA MATA SNF 0:34:00

DNF 85 L~ 85 LUIS LOPES S8EN BARCELONA 92 0:26:14



t* FTP *

VIII TRIATLO INTERNACIONAL ALGARVE
CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL

13 DE JUNHO DE 1998

CLASSIFICACAO GERAL INDIVIDUAL POR CATEGORIAS
JUNIORES FEMININOS A

DOR~
SAL

CORRIDA =10

EQUIPA

* D01413 * Pag.
* 16/06/98 *
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CL. GERAL

C.N.TORRES NOVAS
CF"0S BELENENSES"
PORTINADO/TWINLAB
PORTINADO/TWINLAB
FERROVIARIO
PORTINADO/TWINLAB
PORTINADO/TWINLAB
CL.N.RIO MAIOR
PORTINADO/TWINLAB
PORTINADO/TWINLAB

EQUIPA

2: 8:32
2:11:29
2:13:20
2:33:11
2:43:10
2:43:17
2:46:12
2:52:25
2:58:37
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SOLOPTICA/LUSODIETE/JA2:49:16
SOLOPTICA/LUSODIETE/JA2:58:35

DOR~

NATACAO -1500 MTS  CICLISMO-40 KM
N.FED./
L.DESP. NOME CAT.
L- 237 ANA CABRITA JAF
JUNIORES A
N.FED./
L.DESP. NOME CAT.
L- 63 PAULO ANTUNES JUA
L- 67 JOSE COUTINHO JUA
L- 131 PEDRO JESUS JUA
L- 318 SACHA PEREIRA JUA
L- 175 HUGO SANTOS JUA
L- 227 LUIS MONTEIRO JUA
L- 319 TIAGO BERNARDINO JUA
I- 272 SERGIO RICARDO LOPES JUA
IL- 282 LICINIO SANTOS JUA
L- 132 JOSE MARQUES JUA
SENIORES FEMININOS
N.FED./
L.DESP. NOME CAT.
L- 261 ADRIANA PACHECO SNF
L- 354 MONICA DAMAS SNF
VETERANOS 1
N.FED./
L.DESP. NOME CAT.

SAL

EQUIPA
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t* FTP *

VIII TRIATLO INTERNACIONAL ALGARVE
CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL

13 DE JUNHO DE 1998

CLASSIFICACAO GERAL INDIVIDUAL POR CATEGORIAS

NATACAO -1500 MTS

DOR~-
SAL

VETERANOS 1

CICLISMO-40

KM

CAT.

CORRIDA =10

* DO1413 * Pag. 2 *
* 16/06/98 *
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CARLOS BRITO
CARLOS CABRITA
ANTONIO RAPOSO
LUIS BOAVIDA

JOSE MANUEL OLIVEIRA
JOAQUIM RUELA
JOSE LUIS NUNES
ANTONIO MOREIRA
JOSE SOARES

JOAO RITA

LUIS FILIPE SILVA
FRANCISCO BEXIGA

VETERANOS 1 FEMININOS

CAT.

EQUIPA TEMPO
SOLOPTICA/LUSODIETE/JA2: 5:34
DOM PEDRO 2:14:11
PORTINADO/TWINLAB 2:24:35
SOLOPTICA/LUSODIETE/JA2:25:22
CEFA-MARINHA 2:3b:55
PROGRESSO CLUBE 2:36:25
PROGRESSO CLUBE 2:45: 2
TECNICO 2:55:38
DOM PEDRO 2:57:35

3: 3: 8
UDR CASALENSE 3: 3:13
CEFA-MARINHA 3: 4:26
EQUIPA TEMPO
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CAIPIRA & IRMAOS/AMICI3: 4:49

ANA QUINTAS

VETERANOS 2

EQUIPA

———— o "~ o— o~ " — - " o] >~ T " - — 2 S (T S S W G T i NS T e Mn WA o e G WA G M S St (A S W S D IR o M e s e s s

N.FED./
L.DESP.
L- 121
L- 236
L- 228
L- 70
L- 346
L- 119
L- 233
L- 191
L- 405
L- 348
L- 91
L- 144
N.FED./
L.DESP.
L- 158
N.FED./
L.DESP.
L- 213
L- 98
L- 404
L- 257

JOSE MARIZ
ANTONIO AMARO
LUDGERO COELHO
MARIO MELO

CF"OS BELENENSES"

BOREALIS

DOM PEDRO
FERROVIARIO

2:10:39
2:39: 4
2:55: 2
2:56:42



t* FTP * VIII TRIATLO INTERNACIONAL ALGARVE *# D01413 * Pag.

CAMPEONATO NACIONAL INDIVIDUAL * 16/06/98 *

13 DE JUNHO DE 1998

CLASSIFICACAO GERAL INDIVIDUAL POR CATEGORIAS
VETERANOS 3

3

*

2:45:40

NATACAO -1500 MTS  CICLISMO-40 KM CORRIDA -10 KM
DOR- N.FED./
CL. GERAL SAL L.DESP. NOME CAT. EQUIPA
1 40 56 L- 56 ALBERTO CAMPOS V3  FERROVIARIO
2 59 167 1IL- 167 JOSE ESPINHEIRA GOMES V3  OSMOP/TRIATLO
3 81 214 L- 214 JORGE CHASKELMANN V3  DOM PEDRO

CL. GERAL

VETERANOS 5

DOR- N.FED./
SAL L.DESP. NOME CAT. EQUIPA

3:47:58
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250 L~ 250 JOHN GRANEY V5 "TOKANDAR"-ACI COBRE



